
 

 

UNIONE TERRE DI FIUME 
tra i Comuni di 

Molino dei Torti - Sale 

SERVIZIO GESTIONE BILANCIO CONTABILITA’ 
FINANZIARIA ED ECONOMICO-PATRIMONIALE 

Via Manzoni n° 1 – Sale - Cap. 15045  

unioneterredifiume@legalmail.it 

tel. 0131/84178– fax 0131/828288 

  

 

 

 

  

 

 
Lettera di invito  

 
PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TESORERIA DEGLI ENTI: UNIONE TERRE DI 
FIUME - COMUNE DI MOLINO DEI TORTI – COMUNE DI SALE - PERIODO 
01/01/2023-31/12/2027 -CIG  9491908A44 

 
Spett.le 

OPERATORE ECONOMICO 

 

 

Atteso che si è reso necessario avviare il procedimento per l’affidamento del  Servizio di 

Tesoreria dell’Unione Terre di Fiume e dei Comuni di Molino dei Torti e Sale , periodo 

01/01/2023-31/12/2027; 

 

Richiamate: 

• le delibere:  

- Consiglio Comunale di Molino dei Torti n. 09 del 25.07.2022, esecutiva ai sensi di Legge, 

- Consiglio Unione n. 08 del 28.07.2022, esecutiva ai sensi di Legge,  

- Consiglio Comunale di Sale n. 11 del 28.07.2022, esecutiva ai sensi di Legge ,  

con le quali sono stati approvati gli schemi di Convenzione del servizio di Tesoreria per il 

periodo: 2023/2027; 

• la determinazione del Responsabile del Servizio Gestione Bilancio Contabilità Finanziaria ed 

Economico-Patrimoniale n. 65 del 17/11/2022 ad oggetto “AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

TESORERIA DELL’UNIONE TERRE DI FIUME  E DEI  COMUNI DI MOLINO DEI TORTI E 

SALE. - PERIODO 01/01/2023-31/12/2027- DETERMINAZIONE A CONTRATTARE – 

APPROVAZIONE ATTI.”; 

 

Premesso che, questa Unione ha pubblicato sul proprio sito istituzionale puntuale avviso di 

manifestazione di interesse, approvato con Determina SEF n. 59 del 24/10/2022 , al fine di 

individuare operatori interessati all’affidamento del servizio di tesoreria dell’Unione medesima 

oltre che dei Comuni di Molino dei Torti e Sale per il periodo 01.01.2023-31.12.2027; 

 

Dato atto  che sono pervenute n. 02 istanze per manifestazione di interesse da parte di istituti 

bancari che intendono essere invitati alla successiva procedura negoziata; 

 

Ritenuto avviare la procedura negoziata di scelta del contraente dando atto che l’affidamento in 

questione risulta tecnicamente ed economicamente definito come segue: 

- Oggetto dell’appalto: SERVIZIO DI TESORERIA DELL’UNIONE TERRE DI FIUME E DEI 



 

COMUNI DI MOLINO DEI TORTI E SALE - PERIODO DAL 01.01.2023 AL 31.12.2027,  

– CPV: 66600000-6; 

- Modalità di affidamento: procedura negoziata con lettera di invito ad operatori economici a 

partecipare alla procedura dichiarando di possederne i requisiti generali e speciali, 

- Valore presunto dell’affidamento del servizio: € 69.610,00.-  per la durata di 5 anni, 

- CIG assegnato dall'ANAC:  9491908A44;  

  

Dato atto, quindi, che: 

- il fine che si intende perseguire con il contratto è quello di provvedere alla riscossione delle 

entrate ed al pagamento delle spese a carico degli Enti oltre alla custodia di titoli e valori; 

- l’oggetto del contratto è l’affidamento del servizio di Tesoreria dell’Unione Terre di Fiume e dei 

Comuni di Molino dei Torti e Sale, le cui clausole contrattuali sono riportate nella convenzioni 

approvata con le delibere Consigliari precitate, esecutive,  

- la scelta del contraente avverrà mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera b), art. 35, comma 1, lettera c) e art. 95, comma 2 del D.Lgs n. 50/2016; 

 

Visti e richiamati: 

• l’art. 208 e ss. del D. Lgs. 267/2000 (TUEL), 

• il D. Lgs. n° 385/1993 e successive modifiche ed integrazioni, in materia di Servizio di 

Tesoreria, da cui si evince che l’affidatario del servizio deve essere in possesso dei requisiti 

specifici per poter svolgere detta tipologia di attività, 

• la legge n. 720/1984 contenente disposizioni in materia di tesoreria unica, 

• la legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Ritenuto pertanto procedere all’affidamento del servizio di che trattasi con aggiudicazione 

all’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95  del D.Lgs 50/2016; 

  

Ricordato inoltre che, ai sensi dell’art. 211 del D. Lgs. 267/2000, il Tesoriere risponde con tutte 

le proprie attività e con il proprio patrimonio per eventuali danni causati all’ente affidante o a 

terzi; 

 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Gestione Bilancio Contabilità 

Finanziaria ed Economico-Patrimoniale n. 65 del 17/11/2022 con cui sono stati approvati i 

seguenti documenti: 

- la lettera d’invito,  

- il disciplinare di gara per l’affidamento del servizio di Tesoreria e relativi allegati, in 

particolare:  

 ALL. A – DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 

ALL. B – FILE EDITABILE FORMULARIO DGUE 

ALL. C – MODELLO OFFERTA TECNICA 

ALL. D – MODELLO OFFERTA ECONOMICA 

ALL. E – SCHEMA CONVENZIONE per la gestione del servizio di Tesoreria approvato 

con deliberazione Consiglio Comunale di Molino dei Torti  n. 09 del 25.07.2022, esecutiva 

ai sensi di Legge,  

ALL. F - SCHEMA CONVENZIONE per la gestione del servizio di Tesoreria approvato 

con deliberazione Consiglio dell’Unione n. 08 del 28.07.2022, esecutiva ai sensi di Legge, 

ALL. G -  SCHEMA CONVENZIONE per la gestione del servizio di Tesoreria approvato 

con deliberazione Consiglio Comunale di Sale n. 11 del 28.07.2022, esecutiva ai sensi di 

Legge,  

ALL 1 - elenco degli operatori economici da invitare, depositato agli atti del RUP ai sensi 

degli artt.52 e 53 del D. Lgs.50/2016.   



 

 

Ciò premesso, si invia agli operatori economici elencati nell’ALL. 1  depositato agli atti la 

presente lettera di invito, mediante piattaforma SINTEL – Aria Spa – Regione Lombardia, 

unitamente alla seguente documentazione: 

a) disciplinare di gara e relativi allegati. 

 

CHIEDENDO DI FORMULARE L’OFFERTA NEI TERMINI E MODALITA’ PREVISTE 

DAL DISCIPLINARE IL CUI “TIMETABLE”  VIENE DI SEGUITO RIASSUNTO:   

- 05/12/2022 ORE 14:00 TERMINE PER LA RICHIESTA DI CHIARIMENTI. 

- 09/12/2022 ORE 18:00 TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELL’OFFERTA 

- 12/12/2022 ORE 10:00  APERTURA GARA.  
 

Cordiali saluti 

 

Sale, 17/11/2022.                                    Il Responsabile del Servizio gestione Bilancio e  

contabilità finanziaria economica-patrimoniale 

Dott.ssa Ombretta M.B. Buffadossi 

 

 

 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e norme collegate, ilquale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2022-11-17T12:34:30+0000
	BUFFADOSSI OMBRETTA MARIA BAMBINA




